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W dniu 30 czerwca 2022 r. o godz. 
10.00 Odbyło się posiedzenie plenarne 
XXIII sesji Rady Powiatu w Przysusze. Ob-
rady zainaugurował Przewodniczący Rady 
Powiatu w Przysusze Krzysztof Wochniak, 
który po sprawdzeniu obecności stwier-
dził prawomocności obrad. Radni rozpo-
częli pracę od przyjęcia porządku obrad 
i protokołu poprzedniej sesji. Pierwszym, 
realizowanym punktem bieżącej sesji było 
zapoznanie się Rady ze sprawozdaniem 
Komendanta Powiatowego Policji w Przy-
susze z działalności jednostki w roku 2021 
oraz informacja o stanie bezpieczeństwa, 
ładu i porządku w powiecie przysuskim. 
Po komendancie policji sprawozdanie 
z działalności jednostki w roku 2021 oraz 
informacja o stanie bezpieczeństwa prze-

ciwpożarowego i zabezpieczenia prze-
ciwpowodziowego na terenie powiatu 
przysuskiego złożył Komendant Powiato-
wy Państwowej Straży Pożarnej w Przy-
susze. Jako trzecia ze sprawozdaniem 
z działalności jednostki w 2021 roku oraz 
informację o realizowanych programach 
złożyła Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Przysusze. Następ-
nie radni rozpoczęli część poświęconą 
głosowaniom. rada powiatu podjęła na-
stępujące uchwały: uchwałę w sprawie 
przyjęcia „Oceny zasobów pomocy spo-
łecznej za rok 2021 dla Powiatu Przysu-
skiego”, uchwałę w sprawie dokonania 
oceny ekonomiczno-fi nansowej Samo-
dzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Przysusze za 2021 

rok, uchwałę w sprawie wyrażenia zgo-
dy na nabycie nieruchomości, uchwałę 
w sprawie wyboru przedstawicieli Powiatu 
Przysuskiego do Stowarzyszenia „Ziemia 
Odrowążów”,  uchwałę w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Po-
wiatu Przysuskiego na lata 2022 – 2026 
oraz  uchwałę w sprawie zmian w uchwa-
le budżetowej na rok 2022. Rada przyjęła 
również Raport o sytuacji ekonomiczno 
– fi nansowej Samodzielnego Publiczne-
go Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Przysusze za 2021 rok, a także informa-
cję o pracach Zarządu Powiatu w okresie 
między sesjami. Po omówieniu spraw róż-
nych nastąpiło zakończenie obrad XXIII 
sesji Rady Powiatu w Przysusze.

Jarosław Bednarski

NPRCz 2.0: Ogłoszono wyniki naboru na zakup 
i zdalny dostęp do nowości wydawniczych

XXIII sesja Rady Powiatu w Przysusze

Od 3 tys. zł do 11 tys. zł otrzymają biblio-
teki z powiatu przysuskiego w ramach 
Kierunku interwencji 1.1. Zakup i zdalny 
dostęp do nowości wydawniczych Naro-
dowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021–2025 – edycja 2022. 
Jak wynika z komunikatu Biblioteki Na-
rodowej, w tegorocznej edycji programu 
dofi nansowanie otrzyma 7 placówek 
z powiatu przysuskiego. 
Biblioteka Publiczna w Przysusze 6 462,00 
zł; Gminna Biblioteka Publiczna w Borko-
wicach 11 000,00 zł; Gminna Bibliote-

ka Publiczna w Gielniowie 6 000,00 zł; 
Gminna Biblioteka Publiczna w Klwowie 
7 500,00 zł; Gminna Biblioteka Publiczna 
w Potworowie 3 000,00 zł; Gminna Biblio-
teka Publiczna w Rusinowie 4 000,00 zł 

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wie-
niawie 5 000,00 zł. Łącznie w ramach roz-
strzygniętego właśnie naboru rozdyspo-
nowano dla bibliotek w naszym powiecie 
42 962 zł. Środki te trafi ły do 7 bibliotek 
w naszym regionie. Najwyższe dofi nanso-
wanie przyznano Gminnej Bibliotece Pub-
licznej w Borkowicach – 11.000 zł. Jak po-
informowała Biblioteka Narodowa, będąca 
operatorem tego priorytetu, instytucje, 
których wnioski zostały rozpatrzone pozy-
tywnie, mogą rozpocząć realizację zada-
nia w części dotyczącej dofi nansowania. 
Umowy na realizację zadania zostaną im 
udostępnione na indywidualnych kontach 
w portalu Witkac.pl. 

Jarosław Bednarski
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Pierwsze projekty za pieniądze z „Polskiego Ładu” do realizacji
Przetarg na rozbudowę Starostwa Powia-
towego w Przysusze został rozstrzygnięty. 
W piątek 8 lipca 2022 r. została podpisana 
umowa z wykonawcą. Starostwo w czasie 
podpisywania dokumentów reprezento-
wali: Starosta Marian Niemirski, Wicesta-
rosta Marek Kilianek, Skarbnik Ewa Białe-
cka oraz Kierownik Wydziału Zamówień 
Publicznych Grzegorz Borycki. W związku 
z tym faktem rozmawiamy ze starostą 
Marianem Niemirskim. 
- Panie Starosto kiedy rozpoczną się prace 
budowlane, jakie koszty i jaki zakres dzia-
łań będzie realizowany ? 
- Zakończyliśmy procedurę przetargo-
wą. Stało się. Polski Ład pierwsza edycja 
wchodzi w życie w powiecie przysuskim, 
to jest - przypomnę Państwu Rozbudo-
wa z przebudową starej części siedziby 
Starostwa Powiatowego dofi nansowanie 
17 milionów, wkład własny 3 miliony zł. 
W pierwszym przetargu niestety mimo to, 
że wartość kosztorysowa jest 22 miliony, 
oferta złożona na przetarg opiewała na 
42 miliony. Unieważniliśmy ten przetarg 
i oczywiście rozpisaliśmy drugi przetarg 
licząc na to, że dłuższa perspektywa cza-
sowa spowoduje większe zainteresowanie 
wykonawców i rozstrzygnęliśmy ten prze-
targ za kwotę przekraczającą 27 milio-
nów zł i postanowiliśmy rozstrzygnąć ten 
przetarg. Udałem się Warszawy, gdzie już 
wiemy z jakiego źródła tą brakująca kwotę 
uzupełnimy. Inwestycja jest zaplanowana 
na 2 i pół roku, a więc liczę, ze pierwsze 8 
miesięcy jest na wykonanie dokumentacji 
i uzyskanie wszelkich pozwoleń. Prawdo-
podobne jest, ze wiosną przyszłego roku 
rozpoczną się pierwsze prace. Oczywi-

ście na okres wystąpią pewne utrudnienia 
w bieżącej pracy urzędu i już wszystkich 
z tego tytułu pragnę przeprosić. Jednak, 
żeby było lepiej musi być przez chwilę 
trochę trudniej. Po wszystkich zrealizowa-
nych przez powiat dużych inwestycjach 
przyszedł czas, żeby poprawić warunki 
pracy urzędników, ale przede wszystkim 
warunki obsługi obywateli powiatu przy-
suskiego. 
- Jak zmieni się budynek urzędu powiato-
wego w Przysusze w wyniku przeprowa-
dzonej inwestycji.
- W mojej ocenie będzie to najładniejszy 
budynek w mieście, usytuowany na samej 
górze. Do istniejącego obiektu zostaną 
dobudowane dwa skrzydła. Dodatkowo 
na połowie obecnej siedziby starostwa 
powstaną dwie nowe kondygnacje. Będzie 
to budynek o ciekawej architekturze. Do 
tego budynku będą wprowadzone prawie 
wszystkie jednostki, które dzisiaj są w róż-
nych częściach miasta .
- W ramach „Polskiego Ładu” powiat pozy-
skał również środki na rozwój infrastruktu-

ry dla Liceum Kadetów RP w Lipinach. Jak 
bardzo zmieni się szkoła Panie Starosto ?
- Cieszy nas to ogromnie, że dostaliśmy 
dofi nansowanie na realizację tego projek-
tu. Tak urodziła się szkoła, która się rozwi-
ja. Co roku zauważamy zwiększony nabór. 
Mam nadzieję, że w tym roku ta rekrutacja 
będzie satysfakcjonująca. Za pozyska-
ne pieniądze chcemy zrobić prawdziwy 
kampus edukacyjny o charakterze wojsko-
wym, którym będziemy mogli się pochwa-
lić w całej Polsce. W naszym kraju takiego 
obiektu jeszcze nie ma. Każdy, kto odwie-
dzi lipińską szkołę, będzie od razu kojarzył 
ten ośrodek edukacyjny z wojskowością. 
Zakres jest może duży, choć środki może 
będziemy tak planować, żeby ich nie za-
brakło. Pragnę zaznaczyć, ze już w tej 
chwili inwestujemy, nawet bez „Polskiego 
Ładu”. Obecnie za 3,7 mln zmieniamy tam 
kotłownię i wszystkie węzły ciepłownicze 
na terenie obiektu. Za pozyskane 5 milio-
nów będziemy chcieli poprawić warunki 
bytowe w internatach z modelowo wypo-
sażonymi pokojami dla kadetów. Będzie-
my budować plac manewrowy, niezbędną 
infrastrukturę wojskową i sportową. Mam 
nadzieję, że po realizacji tej inwestycji po-
wstanie piękny obiekt oświatowy w po-
wiecie przysuskim, potrzebny młodzieży 
w całej Polsce.
- Dziękuję bardzo za rozmowę Panie Sta-
rosto.
- Również dziękuję i pozdrawiam miesz-
kańców naszego powiatu.

Na podstawie rozmowy z Radiem Plus 
opracował Jarosław Bednarski
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Zmarł trzykrotny radny, Przewodniczący Rady Powiatu 
i Członek Zarządu Powiatu Przysuskiego – Leopold Jacenty Modrzecki

16 lipca 2022 r., trapiony chorobą, nasz 
wieloletni Kolega, Przyjaciel i współpra-
cownik Leopold Jacenty Modrzecki. Nie 
dał rady pokonać śmiertelnej choroby. 
Odszedł od nas człowiek, który w bardzo 
znaczący sposób zapisał się w naszej 
społeczności, będąc przez trzy kadencje 
jej reprezentantem społecznym w samo-
rządowych organach lokalnych. 20 lipca 
2022 r. o godz. 11.00 w kościele pw. Św. 
Jana Nepomucena odbyła się msza ża-
łobna, po której doczesne szczątki nasze-
go Drogiego Przyjaciela spoczęły w gro-
bie. Tak, jak gromadził i jednoczył ludzi 
wokół siebie przez wszystkie lata swojej 
ziemskiej drogi, tak również w ostatniej 
swojej podróży na ziemi zgromadzi setki 
ludzi. Podczas uroczystości żegnali go: 
syn Michał, brat Marek, starosta Marian 
Niemirski, wicedyrektor ZS 2 im. Ludwi-
ka Skowyry w Przysusze Zbigniew Głuch 
oraz przedstawiciele Chóru „Canto”. Pre-
zentuję fragmenty pożegnań wygłoszo-
nych przez wymienione osoby. Pełne 
teksty pożegnań są dostępne na www.
przysucha.pl Marek Modrzecki żegnając 
brata powiedział: „Trudno nam … pogodzić 
się z tak nagłym odejściem męża, ojca, 
dziadka, brata. Gdy jego życie nabierało 
pełnego rozkwitu, radości,… a jednocześ-
nie było pełne planów na przyszłość – Pan 
Bóg wyznaczył mu w tym momencie linię 
mety, a nam się wszystkim wydawało, 
że przed nim jeszcze długa … prosta do 
przebiegnięcia.  … Jacek był dobrym czło-
wiekiem: otwartym na ludzi, szczerym, 
uczciwym, koleżeńskim, pełnym radości 
i wrodzonego optymizmu… Kochał swoją 
rodzinę. Cenił wartości życia rodzinnego… 
Wychował wraz z żoną 3 dzieci… Cieszył 
się z sukcesów braci, siostry oraz dzieci 
i wnucząt… Żegnamy Cię z wielkim bólem, 
a jednocześnie z nadzieją, że Twoje dobre 
uczynki pójdą za Tobą i pozwolą uzyskać 
nagrodę w niebie… Niech Matka Boża 
Świętorodzinna ze Studzianny przywita 
Cię i zaprowadzi do tronu swojego syna, 
a św. Józef… weźmie w opiekę Twoją ro-
dzinę tutaj na ziemi.” Starosta Marian Nie-
mirski żegnając śp. Zmarłego powiedział 
w imieniu środowiska samorządowego: 
„... Żegnam w ostatniej ziemskiej drodze 
wieloletniego Współpracownika, Kolegę 
Samorządowca i Przyjaciela. … Znaliśmy 
się i współpracowaliśmy przez wiele lat…. 
W tamtym czasie był jednym z fi larów na-
szej samorządowej rodziny zarządzającej 
sprawami powiatu przysuskiego. Zawsze 
pełen energii, zaangażowany i skoncen-
trowany na sprawach otaczających Go 

ludzi – ludziom poświęcił swoją pracę. 
Warto pamiętać, że uczestniczył w two-
rzeniu i wspierał realizację naszych wspól-
nych działań na rzecz wspierania poprawy 
warunków życia społeczności lokalnej. 
... Bardzo mocno podkreślał swoje więzi 
rodzinne. Rodzina stała w Jego systemie 
wartości na pierwszym miejscu. Jako 
Mąż, Ojciec i Dziadek był zawsze pełen cie-
pła i najlepszych uczuć. Był gotów rodzinie 
poświęcić wszystko, by nie opuszczała jej 
pomyślność, zgoda i szczęście. Nasz dro-
gi Świętej Pamięci Leopold był również 
człowiekiem pełnym energii i witalnej siły. 
Miał ogromne poczucie humoru. ... Bardzo 
chętnie pomagał potrzebującym i udzielał 
się społecznie, krzywda innych nigdy nie 
była mu obojętna. Zawsze pełen szacunku 
do ludzi, Boga i Kościoła. Wolą Miłościwe-
go Boga było skrócić cierpienie w strasz-
nej chorobie, która wyznaczyła kres Jego 
życia. I chociaż dzisiaj wszystkim jest nam 
trudno i odczuwamy żal po śmierci bliskiej 
osoby to pamiętajmy, że dotarł On do kre-
su swojej ziemskiej drogi i jest już wolny 
od cierpienia i szczęśliwy w blasku Bożej 

Chwały. Mimo, że w momencie śmierci bli-
skiego uderza człowieka świadomość ni-
czym nie dającej się zapełnić pustki, to pa-
miętajmy, że nie ma dobrego momentu na 
pożegnanie bliskich. Zawsze jest jednak 
dobry czas, żeby wracać do nich myślami. 
Na odejście bliskich nie można się przygo-
tować. Śmierć zawsze jest nie na miejscu 
i przychodzi nie w porę - za szybko, zbyt 
nagle. Bardzo często najpierw w życie 
wdziera się choroba, a później przychodzi 
cierpienie i śmierć. Nie pyta, nie ostrzega, 
na nic nie zważa i zostawia ból. Ból, któ-
ry ukoić mogą tylko wspomnienia. Łączą 
nas – tych, którzy żyją z tymi, którzy już 
odeszli. … Zmarły pozostanie z nami tak 
długo, jak długo będziemy potrafi li tą pa-
mięć przechować, bo pamięć to jedyny 
sposób aby ci, którzy już odeszli pozostali 
z nami do końca naszych dni, aż się po-
nownie spotkamy. Pozwólcie Państwo, że 
ostatnie słowa skieruję bezpośrednio do 
wypełnionej bólem rodziny. Jan Paweł II 
powiedział: „W naszym ludzkim doświad-
czeniu śmierć jest wrogiem życia. Wbrew 
wszelkim mocom śmierci i wszystkim 
fałszywym nauczycielom Chrystus wciąż 
ofi arowuje ludzkości jedyną, prawdziwą 
i realną nadzieję. Dzięki temu, że przyjął 
naszą ludzką kondycję, Jezus Chrystus 
może przekazać wszystkim Życie, które 
ma w sobie.” Oferujemy Wam Drodzy Przy-
jaciele naszą stałą przyjaźń i wsparcie. 
Będziemy modlić się o zbawienie i wiecz-
ne szczęście dla naszego Drogiego Kole-
gi Przyjaciela, a dla Was o spokój i ukoje-
nie. Wieczne odpoczywanie racz Mu dać 
Panie. Spoczywaj w spokoju Przyjacielu. 
Bardzo pięknie w imieniu społeczności 
ZS 2 im. Ludwika Skowyry w Przysusze 
żegnał zmarłego wicedyrektor Zbigniew 
Głuch: Po raz ostatni spotykamy się dzisiaj 
z naszym Kolegą. To bardzo smutna, po-
zostawiająca głęboki ślad w naszych ser-
cach chwila. Trudno jest przyjąć do świa-
domości, że tak pełen siły, życia i radości 
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Dyrekcja, Nauczyciele i Uczniowie 
Zespołu Szkół Nr 2 im. Ludwika Skowyry w Przysusze 

żegnają przedwcześnie zmarłego naszego 
Drogiego Kolegę i Współpracownika

Ś. P. Leopolda Jacentego Modrzeckiego

W głębokiej wdzięczności zachowamy wszystkie lata naszej wspólnej, zawodowej drogi. 
Będziemy wspominać ciepło, dobroć i poświęcenie na rzecz jak najlepszego spełniania zawodowej misji. 

Jesteśmy wdzięczni za każdy dzień, miesiąc i rok spędzony razem, w szkole. 
Niech Dobry Pan Bóg ześle wieczny odpoczynek.

Dyrekcja, Nauczyciele i Uczniowie Zespołu Szkół Nr 2 im. Ludwika Skowyry w Przysusze

człowiek odszedł tak szybko i tak nagle. ... 
Leopold  Modrzecki swoje życie zawodo-
we pozostawił w szkole. Był nauczycielem 
w szkole podstawowej Gałkach Rusinow-
skich, Zychorzynie, dyrektorem publicznej 
szkoły podstawowej w Smogorzowie i 12 
lat nauczycielem w Zespole Szkół nr 2 im. 
L. Skowyry w Przysusze . Stale otwarty, 
kontaktowy, gotowy do rozmowy z ucz-
niami, szczery w swojej pracy był lubiany 

przez uczniów i szanowany przez grono 
pedagogiczne. ... Dbał o realizację projek-
tów poprawiających jakość jej funkcjono-
wania. Po niedawnym odejściu na eme-
ryturę, nie odwrócił się od nas plecami..., 
lecz dbał o dobry kontakt... . Dla każdego 
miał dobre słowo i otwarte serce. Dla-
tego cieszył się naszym powszechnym 
szacunkiem. Umarłych wieczność dotąd 
trwa, dokąd pamięcią im się płaci., dlatego 

zapamiętamy śp. Leopolda Modrzeckie-
go jako człowieka pełnego radości życia, 
pasji, empatii, szacunku i wiary, dobrego 
nauczyciela i świetnego kolegę .  Drogi 
KOLEGO  w tej ostatniej drodze ofi arujemy  
CI naszą modlitwę i pamięć.  Niech Dobry 
Pan Bóg da Ci ukojenie w swojej wiecznej 
chwale.

opracował Jarosław Bednarski

Zarząd Powiatu w Przysusze 
W związku ze śmiercią nieodżałowanej pamięci

Ś. P. Leopolda Jacentego Modrzeckiego

składamy wyrazy współczucia pogrążonej w żałobie rodzinie. 
Pragniemy zapewnić, że w tym trudnym i smutnym czasie ofi arujemy naszą ludzką 

solidarność i wsparcie modlitwą w intencji Świętej Pamięci Zmarłego

Wicestarosta Marek Kilianek                                         Starosta Marian Niemirski

Rada Powiatu w Przysusze 
Z wielkim żalem żegnamy naszego zmarłego 

Kolegę i Przyjaciela

Ś. P. Leopolda Jacentego Modrzeckiego

Łączymy się w smutku i żalu z cierpiącą Rodziną. Pragniemy zapewnić, że pamięć 
naszej wspólnej pracy i samorządowych dokonań pozostanie z nami do końca naszej 

służby na ziemi. Z wyrazami najgłębszego szacunku

Przewodniczący Rady Powiatu w Przysusze Krzysztof Wochniak z Radnymi                         
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103 lata na straży prawa i porządku. Powiatowe Święto Policji

W piątek, 22 lipca 2022 r., policjanci 
z przysuskiej komendy obchodzili swo-
je święto. Podczas uroczystej zbiórki, 
która odbyła się w Komendzie Powiato-
wej Policji w Przysusze, funkcjonariusze 
otrzymali awanse na wyższe stopnie 
służbowe. Uroczystość obchodów 103. 
rocznicy powołania Policji Państwowej 
zaszczycili swoją obecnością przedsta-
wiciele władz lokalnych oraz służb mun-
durowych.  
24 lipca 2022 r. minęła 103. rocznica utwo-
rzenia Policji Państwowej. Powiatowe 
obchody Święta Policji rozpoczęły się 22 
lipca br. Poprzedziła je msza święta odpra-
wiona w Kościele Parafi alnym Św. Jana 
Nepomucena w Przysusze przez Kapela-
na przysuskich policjantów Proboszcza 
Parafi i ks. kan. dr Sławomira Adamczyka  
i ks. kan. Andrzeja Szewczyka, wielolet-
niego proboszcza Parafi i Św. Wojciecha 
w Skrzyńsku, w intencji policjantów i pra-

cowników policji oraz ich rodzin. Następ-
nie zostały poświęcone pojazdy służbowe, 
które dzięki wsparciu starosty, burmistrza 
i wójtów zostały zakupione na potrzeby 
policjantów. To duże wzmocnienie i jed-
nocześnie unowocześnienie taboru, który 
poprawi warunki służby, co z pewnością 
przełoży się na skuteczność ich działań 
i zwiększy poziom poczucia bezpieczeń-
stwa mieszkańców powiatu. Współpraca 
lokalnych samorządów, pokazuje jak do-
skonale rozumieją one nie tylko potrzeby 
Policji, ale też współdziałają w wielu przed-
sięwzięciach na rzecz poprawy bezpie-
czeństwa publicznego. 
Najważniejszą częścią uroczystości było 
wręczenie awansów i odznaczeń. Podczas 
tegorocznych obchodów Święta Policji na 
wyższy stopień służbowy awansowano 
29 policjantów, pełniących służbę na te-
renie powiatu przysuskiego. Akty miano-
wania wręczał Komendant Powiatowy 

Policji w Przysusze insp. Adam Czyżewski 
w towarzystwie Pana Mariana Niemirskie-
go - Starosty Przysuskiego. W powiecie 
przysuskim awans w stopniu otrzymał 
– 1 funkcjonariusz w korpusie ofi cerów 
starszych oraz 2 w korpusie ofi cerów 
młodszych, 15 w korpusie aspirantów, 11 
w korpusie podofi cerów. Zgodnie z decy-
zjami Prezydium Zarządu Głównego Nie-
zależnego Samorządnego Związku Za-
wodowego Policjantów 3 funkcjonariuszy 
odznaczono honorowymi medalami za za-
angażowanie i zasługi w realizację działal-
ności statutowej związków zawodowych. 
Na zakończenie uroczystości serdeczne 
życzenia oraz słowa podziękowania dla 
policjantów i pracowników Policji złożyli 
przedstawiciele samorządu i zaproszeni 
goście, którzy życzyli dalszych sukcesów 
wszystkim przysuskim policjantom.
     

asp. szt. Aneta Wilk
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W roku szkolnym 2021/22 w Zespole 
Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Przysu-
sze do egzaminu maturalnego przystą-
piło 107 abiturientów, w tym 86 z liceum 
ogólnokształcącego oraz 21 z technikum 
informatycznego. Obowiązkiem każdego 
abiturienta było przystąpienie do egzami-
nów z języka polskiego i matematyki na 
poziomie podstawowym oraz do egza-
minu z języka obcego nowożytnego. Po-
nadto uczniowie zdawali wybrane przez 
siebie przedmioty na poziomie rozszerzo-
nym. Zdawalność egzaminu maturalne-
go w Zespole Szkół nr 1 im. Jana Pawła 
II w Przysusze wyniosła 93,02 % dla lice-
um ogólnokształcącego oraz 100% dla 
technikum informatycznego. 100 % wynik 
z języka angielskiego na poziomie pod-

stawowym otrzymało: 9 osób (Weronika 
Jackowska, Rafał Kietla, Aleksandra Seta, 
Łukasz Wudarczyk, Jakub Olborski, Amelia 
Ronek, Bartłomiej Borycki, Paweł Włodar-
czyk, Kamil Pańczak). 100 % wynik z ję-

zyka angielskiego na poziomie rozszerzo-
nym otrzymał– Jan Sionek. 100 % wynik 
z matematyki na poziomie podstawowym 
otrzymała - Weronika Balcerak. Wszystkim 
zdającym i ich nauczycielom gratulujemy 
wyników i życzymy udanych wakacji !
     

Materiał z ZS 1 w Przysusze

Bardzo wysokie wyniki egzaminu maturalnego 
w Zespole Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze

SZKOLENIA ZAWODOWE W ROKU SZKOLNYM 2021- 22
Szkoły prowadzące kształcenie zawodo-
we prowadzone przez Powiat Przysuski 
uczestniczą w realizacji projektu „Zinte-
growany rozwój szkolnictwa zawodowe-
go”, który  realizowany jest przez Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego od 
2017 roku do 31 marca 2023 roku. Projekt 
zakłada m. in.: praktyki lub staże zawo-
dowe dla uczniów szkół prowadzących 
kształcenie zawodowe, szkolenia i kursy 
zawodowe dla uczniów, doradztwo edu-
kacyjno – zawodowe dla uczniów, wdro-
żenie innowacji pedagogicznych z zakre-
su kształcenia zawodowego, wsparcie 
rozwoju nauczycieli zawodu, wyposaże-
nie pracowni zawodowych w nowoczes-
ny sprzęt, podnoszący jakość kształ-
cenia praktycznego. W roku szkolnym 
2021/2022 w ZS 2 były realizowane szko-
lenia i kursy zawodowe.  W roku szkolnym 
2021/2022 odbyły się następujące kursy: 
„Kadry i płace z modułem nowoczesny 
HR”dla technikum ekonomicznego, „Włas-
ny biznes”, kurs  „ Carvingu”, realizowany 
dla klas gastronomicznych i hotelarskich.  
Profesjonalny kurs „Carvingu” poprowa-
dzony był przez Grzegorza Gniecha – Mi-
strza Polski i Mistrza Świata w Carvingu. 
Kurs „Kucharz z elementami dietetyki” – 
dla technikum żywienia. Kurs: „ Akademia 
barmańska” przeznaczony był dla uczniów 
pełnoletnich w klasach gastronomiczno 
- hotelarskich. Kurs: „ Pracownik obsługi 
biurowej” dla technikum ekonomicznego.  

Kurs: „Jakość obsługi w turystyce: usługi 
hotelarskie i gastronomiczne.” był przezna-
czony dla technikum hotelarskiego . Kurs: 
„Trener personalny z dietetyką sportową. 

Budowanie wizerunku w social mediach.” 
Odbiorcami szkolenia było 30 uczniów kla-
sy hotelarskiej i 1 uczennica klasy technik 
żywienia i usług gastronomicznych.  Na 
terenie szkoły w roku szkolnym 2021/22 
zostało przeprowadzonych w ramach pro-
jektu Zintegrowany rozwój szkolnictwa za-
wodowego - 18 kursów, w których w sumie 
brało udział 251 uczniów klas technikum. 
W nowym roku szkolnym planowane są 
kolejne zajęcia m.in.: kurs pierwszej pomo-
cy przedmedycznej dla 30 uczniów, kurs 
obsługi kas fi skalnych dla 57 uczniów. 
W okresie wakacyjnym uczniowie reali-
zują kolejne działanie  w ramach projektu 
- Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawo-
dowego  - staż / praktyka u pracodawcy. 
Skorzystają  z płatnych staży u pracodaw-
ców.  Wymiar stażu to 150 godzin(20  dni). 
Uczeń/uczennica otrzyma stypendium 
w wysokości 2000 tys. netto. Ze stażu 
płatnego u pracodawcy mogło skorzystać  
udział 160 uczniów. Projekt zakłada rów-
nież udział uczniów w e - targach zawodo-
wych. Ideą e-Targów „Przerwa na pracę” 
jest nawiązanie komunikacji na linii uczeń 
– pracodawca i wsparcie ucznia na etapie 
poszukiwania pierwszej pracy , a także 
umożliwienie pracodawcom zaprezento-
wania młodemu pokoleniu profi lu dzia-
łalności oraz możliwych ścieżek budowy 
kariery w danej fi rmie. 

Barbara Oracz 
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PKO Beach Volley Tour Przysucha 2022
Kolejny turniej w Przysusze dobiegł koń-
ca. Tegoroczne zmagania toczone w ra-
mach Orlen PKO Beach Volley Tour wnio-
sły zawody na jeszcze wyższy poziom. 
Organizacyjnie przysuskie wydarzenia 
zawsze stały na najwyższym poziomie. 
W tym roku nie zawiedli też uczestnicy, 
którzy zapewnili fantastyczny poziom 
sportowy. Najlepiej w całym turnieju spi-
sały się duety: Magdalena Saad i Alek-
sandra Lipska, a także Jędrzej Brożyniak 
i Piotr Janiak. 
W niedzielę trybuny Orlen PKO Beach Vol-
ley Tour Przysucha 2022 pękały w szwach, 
a na boiskach toczyła się rewelacyjna wal-
ka sportowa. Pierwsze niedzielne mecze 
wyłoniły półfi nalistów. Starcia o fi nał to 
dużo fantastycznej rywalizacji, potężnych 

ataków i spektakularnych obron. Najbar-
dziej wybredni kibice siatkówki plażowej 
z pewnością nie mogli narzekać. W połu-
dnie rozegrano pierwsze mecze medalowe. 
Porażka w półfi nale bardzo zmotywowała 
Michała Kądziołę i Marcina Ociepskiego, 
którzy wskoczyli na najniższy stopień po-
dium. Mecz o brąz siatkarek zakończył 
się również w dwóch setach. Triumfowały 
w nim cierpliwe i uważne młode uczennice 
SMS-u, dla których jest to jeden z pierw-
szych sukcesów w seniorskim wydaniu. 
Finał kobiet to siatkarski majstersztyk 
obu par. W decydujących momentach to 
Aleksandra Lipska była najbardziej czujna, 
a Magdalena Saad szalała w obronie i to 
pozwoliło im triumfować. Finał mężczyzn 
to pokaz świetnej gry Brożyniaka i Janiaka, 

którzy już po raz trzeci z rzędu triumfowali 
w przysuskich turniejach. Przed fi nałowy-
mi starciami miało miejsce jeszcze jedno 
wydarzenie - charytatywny mecz gwiazd, 
który dostarczył zgromadzonym kibicom 
moc śmiechu i dobrej zabawy. Natomiast 
małemu Kubusiowi zapewnił wsparcie fi -
nansowe na kosztowną rehabilitację i bar-
dzo drogie badania. Na boisko główne wy-
biegły dwie drużyny. W drużynie Łukasza 
Kaczmarka znaleźli się: Paweł Zagumny, 
Dawid Konarski, Grzegorz Bociek, Łukasz 
Wiśniewski i DJ Ucho. Team Norberta Hu-
bera stworzyli: Jan Firlej, Grzegorz Fijałek, 
Jakub Bucki, Michał Ruciak i Wojciech Ża-
liński. 
   Piotr Skiba
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W środę, 6 lipca na Zamku Królewskim 
w Warszawie odbyła się uroczystość, 
podczas której wręczone zostały Nagro-
dy im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla 
kultury ludowej”. Z rąk Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Piotra Glińskie-
go oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Henryka Kowalczyka 14 Laureatów z całe-
go kraju odebrało nagrody, przyznawane 
wybitnym przedstawicielom środowiska 
kultury tradycyjnej w kategoriach: I dla 
twórców z dziedziny plastyki i folkloru mu-
zyczno-tanecznego; II dla Mistrza tradycji; 
III dla twórców za pisarstwo ludowe; IV dla 
badaczy, naukowców i animatorów; V dla 
kapel ludowych; VI dla zespołów folklory-
stycznych; VII dla instytucji i organizacji 
zasłużonych w opiece i upowszechnia-
niu kultury ludowej. Jednym z Laureatów 
47 edycji Nagrody im. Oskara Kolberga 
jest Pan Piotr Sikora-mieszkaniec Gminy 
Przysucha. Skrzypek, bębnista, budowni-
czy instrumentów ludowych. Wielokrotny 
uczestnik Festiwalu Wszystkie Mazurki 
Świata. Prowadził min. warsztaty budowy 
skrzypiec zorganizowane przez Muzeum 
Ludowych Instrumentów Muzycznych 
w Szydłowcu, a w 2012r. mistrz budowy ba-
sów radomskich w programie Narodowe-
go Instytutu Muzyki i Tańca. Stały bywalec 
Targowiska Instrumentów w Warszawie, 
Zakopanem i Kazimierskiego Jarmarku 
Instrumentów Tradycyjnych w Kazimierzu 
Dolnym. Wielokrotnie mogliśmy podziwiać 
występy Pana Piotra Sikory podczas Dni 
Kolbergowskich w Przysusze. To dla nas 

wielki zaszczyt, że mieszkaniec naszej 
gminy znalazł się w gronie najwspanial-
szych twórców kultury ludowej i został do-
ceniony tak zaszczytnym wyróżnieniem. 
Nagroda im. Oskara Kolberga to najstarsze 
i najważniejsze wyróżnienie przyznawane 
w dziedzinie kultury tradycyjnej w Polsce. 
Zostało ustanowione w 1974 roku. Jego 
patronem jest Oskar Kolberg - polski et-
nograf, wybitny folklorysta i kompozytor. 
Wyróżnienie corocznie trafi a do artystów 
tworzących i zasłużonych w dziedzinach 
ludowych sztuk plastycznych i rękodzieła, 
literatury, śpiewu, muzyki instrumentalnej 
i tańca oraz organizatorów przedsięwzięć 

artystycznych upowszechniających folk-
lor i sztukę ludową, animatorów, mistrzów, 
naukowców, badaczy, dokumentalistów, 
którzy gromadzą i przekazują przyszłym 
pokoleniom wiedzę o kulturze ludowej. 
Wszystkich tych twórców łączy zamiło-
wanie do kultury ludowej, polskiej tradycji 
oraz chęć kultywowania i popularyzowa-
nia piękna regionów, z których pochodzą. 
Panu Piotrowi serdecznie gratulujemy tak 
zaszczytnego wyróżnienia i życzymy kolej-
nych wspaniałych osiągnięć w tworzeniu 
sztuki i kultury ludowej. 

Dorota Widawska

PRZYSUCHA

Nagrody im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej” wręczone

Piknik rodzinny w Wistce
W sobotę, 16 lipca w Wistce na boisku 
sportowym odbył się piknik rodzinny, któ-
rego organizatorem było Koło Gospodyń 
Wiejskich. Była to doskonała 
okazja, aby sobotnie popołudnie 
mieszkańcy sołectwa mogli spę-
dzić na integracji w gronie rodzi-
ny i znajomych. Podczas festynu 
nie zabrakło dobrej muzyki, tań-
ca i śpiewu. Na scenie wystąpił 
zespół muzyczny „MAGNUS”, 
a potańcówce na ludową nutę 
przygrywał Pan Marian Kulkow-
ski. Wspólne śpiewanie ludo-
wych pieśni, wspaniała zabawa 
oraz przygotowana przez Koło 
Gospodyń Wiejskich z Wistki de-
gustacja przysmaków i potraw 
regionalnych sprawiły, że było 
to wyjątkowe i niezapomniane 
wydarzenie. Dla najmłodszych 
uczestników pikniku również za-
pewniono wiele atrakcji. Miło i ak-

tywnie spędzali czas podczas korzystania 
z dmuchanych zjeżdżalni i animacji dla 
dzieci, a tuż obok stoiska, w którym odby-

wało się malowanie twarzy wraz z zaplata-
niem warkoczy, można było samodzielnie 
przygotować watę cukrową.
”-Dziękuję Państwu za zaproszenie, wspa-
niałe spotkanie i miło spędzony czas. Dzię-
kuję mieszkańcom za serdeczne przyjęcie 

oraz wiele ciekawych 
rozmów. To dla mnie 
zaszczyt i ogromna przy-
jemność, że wspólnie 
z Państwem mogłem 
spędzić to wyjątkowe 
sobotnie popołudnie. 
Serdecznie gratuluję ini-
cjatywy organizatorom 
i mam nadzieję, że to 
lokalne święto będzie 
corocznie obchodzone 
w sołectwie.”-powiedział 
Tomasz Matlakiewicz 
Burmistrz Gminy i Miasta 
Przysucha, który uczest-
niczył w uroczystości na 
zaproszenie Koła Gospo-
dyń Wiejskich. 

Dorota Widawska
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Fundusze dla Przysuchy
Gmina i Miasto Przysucha po raz kolej-
ny skutecznie aplikowała o pieniądze ze 
środków zewnętrznych. W lipcu br. zosta-
ły podpisane umowy dotyczące pomocy 
fi nansowej udzielonej gminie w formie 
dotacji przez Samorząd Mazowsza, dzięki 
którym zostaną zrealizowane następujące 
inwestycje: 

• modernizacja oczyszczalni ścieków 
w Przysusze - Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Mazowieckiego przyznał gminie 
na realizację strategicznej i bardzo wycze-
kiwanej inwestycji dofi nansowanie w mak-
symalnej wysokości 4 mln zł. To bardzo 
dobra wiadomość, ponieważ oczyszczal-
nia wymaga natychmiastowej moderni-

zacji. Przypomnijmy, że została wybudo-
wana w latach 1975-1976. To już kolejne 
zadanie inwestycyjne z zakresu gospo-
darki wodno-ściekowej realizowane na 
terenie naszej gminy w ostatnim czasie. 
Tym razem, po inwestycjach związanych 
z budową czy rozbudową gminnej sieci 
wodno-kanalizacyjnej, będzie to moderni-
zacja obiektów, do których trafi ają ścieki 
odprowadzane zbiorczym systemem sieci 
kanalizacji sanitarnej z naszych domów, 
gospodarstw. Wartość kosztorysowa ca-
łego zadania wynosi 12 mln zł; 

• budowa boiska wielofunkcyjnego zloka-
lizowanego przy stadionie w Przysusze-
-na realizację zadania Gmina i Miasto 
Przysucha pozyskała kwotę 280 tys. zł 
w ramach Mazowieckiego Instrumen-
tu Wsparcia Infrastruktury Sportowej 
„Mazowsze dla sportu 2022”. Będzie 
ono stanowiło uzupełnienie planowanej 
do budowy infrastruktury wieloobiekto-
wego kompleksu sportowego. Boisko 
o nawierzchni poliuretanowej umożliwi 
grę w piłkę ręczną, koszykówkę, siatkówkę 
oraz tenisa;

• rozbudowa drogi gminnej w miejscowo-
ści Gliniec -174 tys. zł wynosi wysokość 
otrzymanego wsparcia ze środków bu-
dżetu Województwa Mazowieckiego w ra-
mach budowy i modernizacji dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych na realizację 
zadania. Celem jest poprawa dostępności 
do gruntów rolnych oraz gospodarstw zlo-
kalizowanych przy drodze gminnej na od-
cinku Gliniec-Brogowa;

• modernizacja budynku OSP Przysu-
cha w zakresie wymiany stolarki okiennej 
i drzwiowej- z budżetu Województwa Ma-
zowieckiego w ramach zadania Mazowie-
ckie Strażnice OSP 2022 została przyzna-
na pomoc fi nansowa w kwocie ponad 15 
tys. zł;

• zakup wyposażenia dla jednostki OSP 
Skrzyńsko - kwota przekazanej dotacji wy-
nosi 20 tys. zł i zostanie przeznaczona na 
zakup nowego wyposażenia dla jednostki 
w postaci: nożyc hydraulicznych, moto-
pompy pływającej, pilarki oraz defi bryla-
tora. 

Dorota Widawska
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Dzięki współpracy gmin zrzeszonych 
w ramach Związku Gmin Radomka odno-
wione zostało oznakowanie istniejących 
szklaków rowerowych, które 
powstały w 2003r. i przebie-
gają przez wszystkie gminy 
Związku tj. Przysucha, Jed-
lińsk, Przytyk, Wieniawa, Wo-
lanów i Zakrzew. Powstała 
spójna pętla rowerowa, łączą-
ca obszar 6 gmin, o długości 
ponad 125 km, w tym także 
uwzględniony został główny 
szlak rowerowy znajdujący się 
na terenie Gminy i Miasta Przy-
sucha. Celem przedsięwzięcia 
było utworzenie spójnej, kom-
plementarnej trasy rowerowej, 
umożliwiającej zwiedzanie 
i poznawanie atrakcji regionu. 
Szlak ten przebiega przez miej-
sca atrakcyjne turystycznie dla 
poszczególnych gmin, a jedno-

cześnie znajduje się na drogach o niskim 
natężeniu ruchu i doskonale nadaje się 
na wakacyjną rodzinną wycieczkę. Można 

zobaczyć wiele ciekawych miejsc, zachę-
cających do odpoczynku, a także aktywnie 
spędzić czas. Bez pośpiechu. Z refleksją. 
Dla zdrowia. Wszystkich sympatyków jaz-
dy na rowerze zapraszamy na rowerowy 
szlak turystyczny po Gminie Przysucha.

Dorota Widawska

Gmina Przysucha zakupiła mikro-
bus marki Renault Trafi c, 9-cio oso-
bowy, przeznaczony do przewozu 
osób niepełnosprawnych. Specjal-
nie zaadaptowane wnętrze kabiny 
pozwala na przewóz osób, które 
poruszają się na wózkach inwa-
lidzkich. Zakup został zrealizowany 
z myślą o wspomaganiu i ułatwia-
niu codziennego funkcjonowania 
osobom niepełnosprawnym. Senio-
rom i dzieciom niepełnosprawnym 

z terenu Gminy i Miasta Przysucha, jak 
również mając na uwadze rozpoczęcie 
działalności dziennego Domu Seniora 
w Ruskim Brodzie. Celem dokonanego za-
kupu, jest usunięcie barier transportowych 
w dostępie osób z niepełnosprawnością 
do ośrodków wsparcia, edukacji i rehabi-
litacji zarówno ruchowej, społecznej jak 
i pedagogicznej. Nowy mikrobus zosta-
nie przekazany Przysuskiej Administracji 
Oświaty i posłuży do zapewnienia dowozu 
niepełnosprawnych dzieci i młodzieży z te-

renu gminy do placówek 
edukacyjnych czy reha-
bilitacyjnych. Całkowita 
wartość zadania wynio-
sła 165 tys. zł. Gmina 
i Miasto Przysucha uzy-
skała fi nansowe wspar-
cie z Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób 
N i e p e ł n o s p r a w n y c h 
w ramach „Programu 
wyrównanie różnic mię-
dzy regionami III w ob-
szarze D”.

Dorota Widawska

PRZYSUCHA

Nowoczesny samochód do przewozu osób 
niepełnosprawnych już jest w naszej gminie

Odnowione oznakowanie szlaku rowerowego 
na terenie Gminy Przysucha
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W   Delegaturze  Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Mazowieckiego w  Rado-
miu Wójt Gminy Borkowice Robert Fidos 
wraz z Skarbnik Gminy Marleną Tarka- In-
dyka podpisali umowy na dofi nansowanie 
zadań  w roku 2022 na kwotę ponad 260 
tys. zł. Ze strony Zarządu Województwa 
umowy podpisał wicemarszałek Rafał 

Rajkowski, w obecności radnych: Leszka 
Przybytniaka  i Tomasza Śmietanki.  Zada-
nia będą realizowane w ramach następu-
jących programów: ,, Mazowsze dla sportu 
2022” nazwa zadania pn. ,, Modernizacja 
sali gimnastycznej przy Szkole Podstawo-
wej w Rzucowie” - kwota dofi nansowania 
to 119 250,00 zł, ,, Mazowieckie Strażni-

ce  OSP – 2022 ” – remont strażnicy OSP 
w Rzucowie - kwota dofi nansowania 30 
tys. zł, ,, OSP – 2022” – zakup wyposa-
żenia dla OSP w Rzucowie -  kwota dofi -
nansowania 7 250,00 zł  oraz przebudowa 
drogi gminnej w Rusinowie – kwota dota-
cji 104 tys. zł.   Realizacja zadań przyczy-
ni się poprawy warunków funkcjonalnych  
i użytkowych oraz do wzrostu atrakcyjno-
ści miejscowości.  

W Rusinowie zakończyła się przebudo-
wa drogi gminnej o długości  285,50  mb. 
Wartość inwestycji wyniosła 300 tys. zł. 
Gmina otrzymała na ten cel dofi nanso-
wanie w kwocie 104 tys. zł, ze środków 
Województwa Mazowieckiego na zada-
nie z zakresu budowy i modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych. Droga 
stanowi łącznik między drogami gminny-
mi oraz ułatwia dojazd do Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego i do kilku pose-
sji. Na podbudowie ułożono  dwie warstwy  
nawierzchni z mieszanek mineralno- bitu-
micznych (warstwa wiążąca)  i mineralno- 
asfaltowych (warstwa ścieralna). Pobocza 
zostały utwardzone grysem oraz wyko-
nany został remont istniejącego przepu-
stu. Na przebudowanej drodze powstanie  
oznakowanie pionowe, zwiększające bez-
pieczeństwo osób korzystających. 

BORKOWICE

Przebudowa drogi w Rusinowie

Dofinansowania dla gminy 
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BORKOWICE

Wakacje z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Gminną Biblioteką Publiczną 

Zaproszenie

Gminne instytucje kultury zorganizowa-
ły dla mieszkańców wycieczkę do Kielc 
– Białego Dunajca i Zakopanego. W Kiel-
cach uczestnicy zwiedzili jaskinię i amfi -
teatr w Kadzielni. Kolejne dni po zakwa-
terowaniu w Białym Dunajcu upłynęły na 
wypadach z Zakopanego na tatrzańskie 
szlaki. Wśród zaliczonych atrakcji zna-
lazły się wypady na Morskie Oko, Polanę 
Kalatówki oraz na Halę Kondratową. Tra-
dycyjnie uczestnicy wycieczki spacerowali 
po deptaku na Krupówkach. Dla relaksu 
i odpoczynku wszyscy udali się na Termy 
Chochołowskie. W czasie powrotu uczest-
nicy odbyli rejs statkiem po Jeziorze  Czor-
sztyńskim, podziwiając widoki zamków 
w Niedzicy, Czorsztynie oraz widoki na Pie-
niny Czorsztyńskie i Spiskie. 14 lipca GOK 
i Biblioteka zorganizowały wyjazd do Mul-
tikina w Radomiu  na fi lmy: ,, Minionki: Wej-

ście Gru” oraz ,, Thor: Miłość i grom”. 26 
lipca zorganizowany został wyjazd do par-

ku rozrywki Mandoria, w którym wszystkie 
atrakcje są ukryte pod zadaszeniem. 

Wójt Gminy Borkowice Robert Fidos 
oraz 

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Borkowicach 

zapraszają na  uroczystość 
Jubileuszu 100-lecia  powstania jednostki, 
  który odbędzie  się w Borkowicach dnia 

28.08.2022 r.
Początek o godz. 12.00 
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GIELNIÓW

Gmina Gielniów 
z kolejnym 

dofinansowaniem 
z budżetu 

województwa

Ukończona Inwestycja w miejscowości Brzezinki 

VIII Pielgrzymka rowerowa z Gielniowa do Częstochowy
Wiele jest dróg i wiele możliwości dotar-
cia na Jasną Górę. W dniach 8 – 10 lipca 
br. odbyła się pielgrzymka rowerowa z pa-
rafi i bł. Władysława z Gielniowa.
Pielgrzymka to rekolekcje w drodze na 
rowerze, to sprawdzenie samego siebie, 
swojej mocy i siły fi zycznej ale i duchowe-
go otwarcia dla Boga i bliźniego.
W piątkowy poranek 8 lipca uroczystą 

mszą świętą rozpoczęły się rekolekcje na 
rowerach do Jasnogórskiej Pani.
Z bagażami i intencjami w sercach po raz 
VIII wyruszyło 33 pątników, najstarszy 
miał 71 lat a najmłodsza 12 lat.
W trzy dni pątnicy pokonali 300km.
W sobotę 9 lipca dołączyli do Ogólnopol-
skiej Pielgrzymki Rowerowej, która w tym 
roku liczyła 1200 rowerzystów z całej 

Polski. O godz.11.30 przed szczytem Jas-
nogórskim wzięli udział we mszy świętej 
której przewodniczył ks. biskup Marian  
Rojek.
‘’Przybywając do Maryi wybieramy najlep-
szą szkołę życiowej jazdy, w jej centrum 
jest koło-eucharystyczny Chrystus i na-
sze życie sakramentalne .(…) każdy z nas 
chciałby być świętym czyli człowiekiem 

14 lipca br. W Delegaturze Urzędu Mar-
szałkowskiego w Radomiu Wójt Gminy 
Władysław Czarnecki i Skarbnik Gminy 
Iwona Ptaszek podpisali umowy na dofi -
nansowanie dwóch zadań:
1. Przebudowa drogi gminnej w miejsco-
wości Kotfi n - wartość inwestycji 354 
638,45 zł, długość 970 m
2. Modernizacja budynku OSP w Snarkach 
oraz zakup sprzętu dla jednostek OSP – 
łączna wartość zadania 50 000 zł.

Inwestycja polegała na budowie 6 189,02 
mb kanalizacji grawitacyjnej oraz rozbu-
dowie sieci wodociągowej o 496,55 mb. 
Przetarg na realizację zadania został roz-
strzygnięty w październiku. Do przetargu 
stanęło 9 fi rm, a najkorzystniejsza oferta 
wyniosła 2 466 529,30 zł. Środki na rea-
lizację wskazanej inwestycji zostały po-
zyskane z programu  na operacje typu 
„Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji zwią-
zanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie energii” obję-
tego Programem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020”. Poziom pomocy 
fi nansowej wynosi do 63,63% kosztów 
kwalifi kowalnych projektu.
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GIELNIÓW

doskonałym całkowicie zrealizowanym, 
a to jest możliwe jedynie wtedy, gdy posia-
da się swoje duchowe centrum, do które-
go wszystko się odnosi.,,
Opiekunem duchowym w grupie był ks. 
kanonik  Wiesław Zawada proboszcz tu-
tejszej parafi i. Dbał aby na każdym z po-
stojów nie zabrakło modlitwy oraz wspa-
niałego nastroju.

W niedzielę 10 lipca pątnicy zmęczeni ale  
pełni radości i mocy powrócili do Gielnio-
wa.
Podążali przy pogodzie ,,w kratkę’’ z trud-
nościami ale i z  uśmiechem bo to jednak 
cudowny czas.
 Szczególne podziękowanie składamy 
księdzu Wiesławowi za opiekę duchową, 
za modlitwę, za trud i dobry humor.

Wyrazy wdzięczności i podziękowania kie-
rujemy wszystkim którzy zaangażowali się 
w dzieło pielgrzymki. Naszym sponsorom, 
darczyńcom, bagażowym i porządkowym 
bo to dzięki Wam nie zabrakło siły w dro-
dze i wszyscy czuli się bezpieczne.
Umocnieni wiarą pielgrzymi odliczają dni 
do następnego roku. 
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KLWÓW

FESTYN RODZINNY W NIEPUBLICZNYM „PRZEDSZKOLU MARZEŃ”

Bajkowi bohaterowie w Podczaszej Woli

Dnia 22 czerwca na terenie ogrodu przed-
szkolnego w Niepublicznym „Przedszkolu 
Marzeń” w Klwowie odbył się Festyn Ro-
dzinny. Uroczystość rozpoczęły występy 
wszystkich grup przedszkolnych pod ha-
słem „Mama i tata- najpiękniejsze słowa 
świata”. Piękne piosenki, wierszyki, układy 
taneczne, urocze stroje dzieci, słoneczna 
pogoda oraz uśmiechy przedszkolaków 
stworzyły niezapomniany klimat, a cała 
uroczystość niejednego z licznie przyby-
łych gości wzruszyła. Na dzieci czekała 
również niespodzianka - przedstawenie pt. 
„Rzepka” zaprezentowane przez rodziców. 
Po zakończeniu występów przygotowano 
moc atrakcji. Najsłodsza z nich to kawia-
renka z pysznymi wypiekami, które upich-
cili rodzice przedszkolaków, dostępne było 
też stanowisko z watą cukrową i lodami, 
do którego kolejka przez cały festyn nie 
malała oraz potrawy z grilla. Ponadto dzie-
ci bawiły się na „dmuchańcu”, w kącikach 
sportowym oraz plastycznym; dużym za-
intresowaniem cieszyły się stanowiska 
z tatuażami, malowaniem twarzy oraz 
modelowaniem balonów. Wielką atrakcją 

był również pokaz strażacki, przygotowa-
ny przez strażaków z OSP Klwów. Dzieci 
mogły z bliska obejrzeć wóz strażacki oraz 
radiowóz policyjny. Wspominając wesołe 

buzie przedszkolaków uznajemy Festyn 
Rodzinny 2022 za bardzo udany.

Anna Bętkowska

Wspaniała zabawa, piękna pogoda, 
uśmiechnięte twarze dzieci oraz rodzi-
ców. Tak było podczas Festynu Rodzin-
nego, który odbył się w niedzielne popo-
łudnie 19 czerwca na placu przy świetlicy 
wiejskiej w Podczaszej Woli. 
Po raz kolejny okazało się, że nic nie za-
stąpi inwencji, a tej zdecydowanie nie bra-
kuje mieszkańcom Podczaszej Woli. Po-
stanowili dla swoich dzieci zorganizować 
festyn i to nie byle jaki, bo najmłodszych 
mieszkańców tej miejscowości odwiedzili: 
Księżniczka, Pippi Langstrumpf, Smerfet-
ka, a także Flinston. Przybyli zatem bo-
haterowie, których zna doskonale każde 
dziecko, a na których wychowało się także 
pokolenie dorosłych. Takich gości jesz-
cze w Podczaszej Woli jeszcze nie było, 
ale czego nie robi się dla swoich dzieci. 
I nie tylko dla swoich, bo wśród zgroma-
dzonych była obecna także trójka dzieci 
z Ukrainy. 
Było bajkowo, ale nie tylko. W trakcie festy-
nu doszło do rozegrania meczu piłkarskie-
go między dziećmi i rodzicami. Okazało 
się, że to dzieci potrafi ą grać lepiej, bo wy-
grały 7:5. Nie zbrakło także dmuchańców, 
zajęć z animatorkami oraz możliwości ro-
bienia sobie zdjęć na tzw. fotościankach. 

Festyn dla dzieci nie byłby udany, gdyby 
zabrakło na nim lodów, a więc i one się 
pojawiły. 

Zorganizowana przez rodziców zabawa 
była nie tylko okazją do frajdy dla dzieci, 
ale również świetną okazją do integracji 
rodziców. Integracyjna impreza zakończy-
ła się więc wspólnym pieczeniem kiełba-
sek z grilla.
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KLWÓW

PROGRAM XVI ŚWIĘTA PAPRYKI
16:00 – „STOP ZANIECZYSZCZANIU POWIETRZA”
17:00 – Uroczyste rozpoczęcie imprezy
17:00 – THE BEST
17:30 – „STOP ZANIECZYSZCZANIU POWIETRZA”
18:00 – Parodysta STAN TUTAJ
18:30 – „STOP ZANIECZYSZCZANIU POWIETRZA”
18:40 – CAMASUTRA
19:00 – „STOP ZANIECZYSZCZANIU POWIETRZA”
19:20 – HIT BOYZ
20:00 – NEIT
20:30 – AKCENT 
21:30 – LOVERBOY 
22:30 – KWESTIA 07 
23:30 – MILANO
00:40 – POKAZ SZTUCZNYCH OGNI
01:00 – Zakończenie imprezy

IMPREZY TOWARZYSZĄCE
• Prezentacja firm branży rolno – ogrodniczej
• 16:00-19:00 – Festyn 

„STOP ZANIECZYSZCZANIU POWIETRZA”

  13 sierpnia 2022 r. KLWÓW

Wójt Gminy Klwów - Piotr Papis 
serdecznie zaprasza na:
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ODRZYWÓŁ

Gmina Odrzywół odnowi cmentarz powstańców styczniowych w Kolonii Ossie 

Gmina Odrzywół ogłosiła przetarg na budowę zbiornika wodnego Wysokin

Wielokrotny wzrost cen energii dla gminy Odrzywół

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pozytywnie rozpatrzyło wniosek  
gminy Odrzywół o dotację na odnowę – 
renowację cmentarza powstańczego i żoł-
nierzy września w Kolonii Ossie (dawnej 
Ossie) . Kwota dotacji to 20 tys. zł. W ra-
mach projektu będą odnowione min. ka-
mienne pomniki z napisami i płaskorzeź-
bą. Zamontowany zostanie stały maszt 
flagowy i tablica informacyjna. 
W 2023r. gmina zamierza zorganizować 
uroczystości poświęcone 160 rocznicy 
bitwy.
To już drugi cmentarz wojenny , który bę-
dzie odnowiony w gminie Odrzywół. Aktu-
alnie trwają prace przy renowacji cmenta-
rza wojennego żołnierzy WP Armii „Prusy” 
i cywilnych uchodźców poległych i pomor-
dowanych 7-8 września 1939r. Zadanie 
jest realizowane przez Stowarzyszenie 
Kulturalno-Oświatowe Ziemi Odrzywol-
skiej i gminę Odrzywół z dotacji pozyska-
nej z Programu LEADER poprzez Lokalną 
Grupę Działania „Wszyscy Razem” i środ-
ków własnych gminy. 
10 lipca 1863 roku Pułk powstańczy 

„Dzieci Warszawy” pod dowództwem mjr 
Ludwika Żychlińskiego, przy wsparciu 
miejscowego oddziału powstańczego 
Władysława Grabowskiego zmusił kilku-
set osobową ekspedycję rosyjską do od-
wrotu. Sami Rosjanie w raporcie po bitwie 
oceniali, że w wyniku walk w Ossie zginęło  
i zmarło z ran ponad 300 ludzi.  Kilka tygo-

dni po bitwie Kozacy spalili zabudowania 
dworskie w Ossie, dla zastraszenia innych 
właścicieli majątków w powiecie opoczyń-
skim. Pozostała tylko kaplica podworska 
z I poł. XIX , wybudowana przez ród Bryk-
czyńskich. Została jako niemy świadek 
tragicznej historii.  Rozbiórki kaplicy, mimo 
bicia i terroru , odmówili mieszkańcy Ossy.

22 lipca b.r. został ogłoszony przetarg 
na budowę kolejnego zbiornika wodnego 
w gminie Odrzywół. Nowy zbiornik po-
wstanie w miejscowości Ceteń na grun-
tach przekazanych gminie przez wspól-
notę gruntową wsi Wysokin. Zakres robót 
obejmuje wykonanie zbiornika wodnego 

o pojemności 130 tys. m3 wody, 3 wysp 
ekologicznych na zbiorniku, progu pię-
trzącego i grobli. Powierzchnia zbiornika 
wynosi 6,8 ha lustra wody. Zbiornik jest 
przystosowany do pełnienia funkcji reten-
cyjnej, przeciwpowodziowej i rekreacyjnej. 
Kosztorys inwestycji opiewa na kwotę 15 

mln zł. Na realizację zadania gmina pozy-
skała promesę  na dotację z Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 13,175 mln zł. 
Szczegóły na https://pzp.odrzywol.eu  

Urząd Gminy ogłosił niedawno przetarg na 
dostawę energii elektrycznej dla gminnych 
budynków i urządzeń. W przetargu wpły-
nęły  4 oferty od dostawców energii. Naj-
tańsza oferta oznacza aż 5-krotny wzrost 
ceny energii dla gminy Odrzywół. W skali 
roku daje to ponad 1 mln zł. dodatkowych 
kosztów dla gminy. 
Największymi gminnymi odbiorcami ener-
gii są oczyszczalnia ścieków z pompow-
niami ścieków na sieci, 4 Stacje Uzdat-

niania Wody, oświetlenie uliczne i budynki 
ogrzewane energią ( garaże OSP, świetlica 
w Kamiennej Woli I Kłonnie, Dom Seniora).
Dla gminy Odrzywół oznacza to dodatko-
wo koszt roczny w wysokości 1 mln zł. 
netto. Prawdopodobnie gmina Odrzywół 
będzie zmuszona do wprowadzenia ogra-
niczenia w oświetleniu nocnym dróg. Tak 
jak dzieje się już w wielu wiejskich gmi-
nach (min. w gminnie Nowe Miasto nad 
Pilicą). Pokrycie dodatkowych kosztów 

wiązać się będzie ze zmniejszeniem środ-
ków na inne programy gminne, w tym na 
inwestycje i remonty. Wzrost energii rzutu-
je na koszty komunalne.Już obecnie cena 
wody i odbioru ścieków nie pokrywa kosz-
tów i dostarczenia i odbioru.
Do porównania, planowane wpływy gminy 
z podatków lokalnych (rolny, leśny, od nie-
ruchomości) to w 2022r. kwota 770 tys. zł. 
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ODRZYWÓŁ

Gmina zakupiła nowy sprzęt do odbioru ścieków 
i remontów sieci wodno – kanalizacyjnej

Wakacyjne Przedszkole w gminie Odrzywół

Komunikat o zmianie godzin oświetlenia ulicznego w gminie Odrzywół

W wyniku przeprowadzonego przetargu 
i podpisania umowy, kosztem 450 tys. zł, 
gmina zakupiła nowy sprzęt dla Referatu 
Gospodarki Komunalnej. W skład zestawu 
wchodzą: ciągnik ZETOR o mocy 110 KM, 

wóz asenizacyjny i osprzęt do remontów 
sieci wodno – kanalizacyjnej: koparka 
ciągnikowa i zestaw TUR. 
Nowy sprzęt zmniejszy koszty i przy-
spieszy remonty sieci. Gmina nie będzie 

zmuszona wynajmować koparek od ze-
wnętrznych podmiotów, a wóz asenizacyj-
ny umożliwi szybsze i bezawaryjne odbie-
ranie ścieków z gospodarstw domowych. 
Zestaw został zakupiony z dodatkowej 
subwencji rządowej i środków własnych.

Już po raz kolejny Publiczna Szkoła Pod-
stawowa uruchomiła na czas wakacji od-
dział przedszkolny w Odrzywole. Oddział 

działa w godz. 7.00 -13.00 . 
Aktualnie uczęszcza do niego 17 dzieci.

W związku z bardzo dużym wzrostem cen energii elektrycznej, gmina Odrzywół jest zmuszona  do wprowadzenia oszczędności, m.in. 
poprzez  skrócenie godzin oświetlania dróg publicznych. Oświetlenie uliczne będzie wygaszane sukcesywnie od godz. 23:00. 
Wstępnie do końca sierpnia b.r. Za utrudnienia uprzejmie przepraszamy.                                                                                            Marian Kmieciak
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POTWORÓW

Granty dla dzieci i wnuków byłych pracowników PGR
W dniach 29 i 30 czerwca 2022r. w Sali 
Konferencyjnej  Urzędu Gminy w Potwo-
rowie odbyło się uroczyste przekazanie 
komputerów dla potomków byłych pra-
cowników państwowych gospodarstw 
rolnych. 
Wójt Gminy Potworów Marek Klimek 
wręczył 40 sztuk nowych laptopów za-
kupionych z dofi nansowania z Funduszy 
Europejskich Polska Cyfrowa „Granty 
PPGR-Wsparcie dzieci i wnuków byłych 
pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”. 
Wójt w swojej wypowiedzi podziękował 
polskiemu rządowi za otrzymane wspar-
cie oraz podkreślił, iż jest to fi nalizacja rzą-
dowego programu pomocy dla potomków 
byłych pracowników PGR, który w całości 
fi nansuje. Celem tego projektu jest wspar-
cie rodzin popegeerowskich z dziećmi 
w zakresie dostępu do sprzętu kompute-
rowego oraz dostępu do Internetu.
Wartość projektu to 105 000zł. 



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 21

POTWORÓW

Budowa świetlic wiejskich w miejscowościach na terenie 
gminy Potworów: Dąbrowa, Marysin, Grabowska Wola, Długie

Inwestycje w Gminie Potworów ze wsparciem Województwa Mazowieckiego

Trwają już prace wykończeniowe budyn-
ków świetlic w Grabowskiej Woli oraz 
Długiem jak również prowadzone są 
prace budowane świetlic w miejscowoś-
ciach Dąbrowa oraz Marysin. 
Głównym celem inwestycji jest zaspoko-
jenie potrzeb kulturalnych oraz stworzenie 
warunków sprzyjających nawiązywaniu 
kontaktów społecznych. Wybudowane 
świetlice będą miejscem spotkań społecz-
ności lokalnej w każdym przedziale wie-
kowym oraz ich działań na rzecz rozwoju 
kultury i edukacji.
Inwestycja jest fi nansowana w 90% z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład. 
Poniżej przedstawiamy zdjęcia obrazujące 
postępy prac.

Doposażenie OSP z regionu radomskiego 
z pomocą samorządu Mazowsza.
W dniu 14 lipca 2022 r. odbyło się spot-
kanie, w którym udział wziął radny woje-
wództwa mazowieckiego Tomasz Śmie-
tanka. 
Spotkanie dotyczyło przekazania pie-
niędzy z budżetu województwa, które 
pomogą w zrealizowaniu przedsięwzięć 
drogowych, remontach strażnic i zakupie 
sprzętu dla strażaków ochotników, a tak-
że inicjatywach rad senioralnych. Suma 
wsparcia to ponad 9 mln zł. Umowy w tej 
sprawie podpisał wicemarszałek Rafał 
Rajkowski. 
Gmina Potworów otrzyma dotacje na 3 
inwestycje:
1) 100 000,00 złotych z przeznaczeniem 
na nowy średni samochód ratowniczo-
-gaśniczy ze sprzętem ratowniczo-gaśni-
czym zamontowanym na stałe dla OSP 
Potworów.
2) 100 000,00 złotych z przeznaczeniem 

na nowy średni samochód ratowniczo-
-gaśniczy ze sprzętem ratowniczo-gaśni-
czym zamontowanym na stałe dla OSP 

Grabowa
3) 30 000,00 złotych z przeznaczeniem na 
remont strażnicy OSP w Mokrzcu.



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA22

RUSINÓW

Będzie nowy plac zabaw w Brogowej 

Podpisanie umowy na przebudowę drogi w Zychorzynie

Kolejne dofinansowania dla Gminy Rusinów

Stowarzyszenie „Razem w Przyszłość” 
z Rusinowa otrzymało dofi nansowanie 
w kwocie 56 609,00 zł na budowę placu 
zabaw w Brogowej w ramach poddziała-

nia 19.2. „Wsparcie na wdrażanie opera-
cji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” objętego 
PROW na lata 2014-2020.

Operacja obejmuje budowę ogólnodo-
stępnego, niekomercyjnego placu zabaw 
w miejscowości Brogowa. Nowa infra-
struktura będzie otwarta  dla całej spo-
łeczności lokalnej.

W dniu 20 lipca br. w Urzędzie Gminy 
w Rusinowie została podpisana umowa 
z Województwem Mazowieckim na do-
fi nansowanie zadania pn.: „Przebudowa 
drogi gminnej w miejscowości Zychorzyn 
dz. nr ew. 3819, 3379” w ramach „Instru-
mentu wsparcia zadań ważnych dla rów-
nomiernego rozwoju województwa ma-
zowieckiego”. Kwota dotacji wynosi 573 
517,00 zł. 
Umowę podpisali: Wicemarszałek Woje-
wództwa Mazowieckiego Rafał Rajkowski, 
Wójt Gminy Rusinów Marian Andrzej We-
sołowski oraz Skarbnik Katarzyna Barul. 
Przy podpisaniu umowy obecny był Rad-
ny Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
Leszek Przybytniak oraz Radni z miejsco-
wości Zychorzyn - Stanisław Pomykała 
i Sylwester Chałubiński. Droga jest waż-
nym dla społeczności lokalnej szlakiem 
komunikacyjnym, ponieważ łączy dwie 
miejscowości Zychorzyn i Antoniów oraz 
Gminę Rusinów z Gminą Gielniów.

W dniu 14 lipca 2022 r. w Delegaturze 
Urzędu Marszałkowskiego w Radomiu 
Zastępca Wójta Gminy Rusinów Jarosław 
Korycki i Skarbnik Katarzyna Barul pod-
pisali umowy na dofi nansowanie trzech 
przedsięwzięć:
1. „Budowę drogi wewnętrznej w Przysta-
łowicach Małych dz. nr ew. 194 i 449” w ra-
mach budowy i modernizacji dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych (kwota dotacji 
134 000,00 zł),
2. „Modernizację strażnicy OSP w Zycho-
rzynie” w ramach programu „Mazowieckie 
Strażnice OSP – 2022” (kwota dotacji 14 
600,00 zł), 
3. Zakup środków ochrony osobistej stra-
żaka dla OSP Rusinów, OSP Nieznamiero-
wice i OSP Przystałowice Małe w ramach 
programu „OSP – 2022” (kwota dotacji 19 
998,00 zł). 
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RUSINÓW

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2021/2022

Noc Świętojańska w Nieznamierowicach 

W piątkowy poranek, 24 czerwca br. wszy-
scy uczniowie ostatni raz usłyszeli szkolny 
dzwonek. Szczególne emocje towarzyszy-
ły ósmoklasistom, którzy żegnali swoich 
wychowawców, nauczycieli oraz wszyst-
kich, z którymi tworzyli społeczność szkol-
ną przez ostatnie lata. Uroczystość roz-
poczęła się Mszą Świętą, podczas której 
dziękowaliśmy za szczęśliwy rok szkolny, 
za łaski i zdrowie. Następnie uczniowie 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana 
Kochanowskiego w Rusinowie przeszli 
w uroczystym pochodzie do szkoły. Dy-
rektor Dariusz Ciecierski przywitał zapro-
szonych gości. Uroczystość zakończenia 
roku szkolnego uświetnili swoją obec-

nością: Ks. Proboszcz Edward Swat, Wójt 
Gminy Rusinów Marian Andrzej Wesołow-
ski, Radny Gminy Sylwester Chałubiński, 
Kierownik ZOPO Justyna Majos, Dyrektor 
GOK Katarzyna Stocka, przewodnicząca 
Rady Rodziców Sylwia Abramczyk. 
W części ofi cjalnej uroczystości, dyrektor 
Anna Markiewicz dokonała podsumowa-
nia całorocznej pracy i wyróżniła na forum 
szkoły uczniów z najwyższymi wynikami 
edukacyjnymi, po czym  oddała głos ós-
moklasistom. Serca uczniów przepełniała 
nie tylko radość z otrzymanego świade-
ctwa ukończenia szkoły, ale także smutek 
z powodu rozstania z tym, co stanowiło 
istotę ich życia. Wiele łez wzruszeń po-

jawiło się w oczach młodych ludzi, dla 
których szkoła była drugim domem. Dzię-
kowali za troskę, opiekę i rady, mówiąc 
najpiękniejszymi słowami poetów. Z ust 
płynęły serdeczne słowa okraszone nutką 
żalu z powodu rozstania. Podczaj tej poru-
szającej uroczystości nie zabrakło akcen-
tów humorystycznych, skeczy i piosenek 
wyrażających ogromną wdzięczność, bo 
jak uczniowie zaśpiewali: Najlepiej jest 
w naszej szkole w Rusinowie, to czego 
nauczą, pozostaje w głowie. Nie tylko ós-
moklasiści żegnali się z ukochaną szkołą. 
Dyrekcja podziękowała za wiele lat pracy 
nauczycielom, którzy odchodzą na zasłu-
żony odpoczynek.

W niedzielę 26 czerwca na placu przy 
świetlicy w Nieznamierowicach odbyła 
się Noc Świętojańska. Ta ludowa tradycja 
kultywowana jest już od 2008 roku przez 
mieszkańców Nieznamierowic. Uroczyste-
go otwarcia dokonał Wiceprzewodniczący 
Rady Stanisław Koc z Sołtys Mariolą Ku-
charczyk i Wójtem Gminy Rusinów Maria-
nem Andrzejem Wesołowskim.
Wśród zaproszonych gości byli: Ks. Pro-
boszcz Czesław Śmiechowski, Radny 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
Leszek Przybytniak, Aleksandra Wielgos 
reprezentująca Posła Mirosława Ma-
liszewskiego, Wójt Gminy Marian We-
sołowski, Z-ca Wójta Jarosław Korycki, 
Przewodniczący Rady Hieronim Seta wraz 
z Radnymi, Skarbnik Katarzyna Barul, Soł-
tysi, Pisarz Zygmunt Rola-Stężycki, Pre-
zes ZWG w Nieznamierowicach Krzysztof 
Lechowski, Dyrektor NSP w Nieznamie-
rowicach Katarzyna Wasilewska z kadrą 
nauczycielską, Prezes Fundacji PS Ag-

nieszka Siwek-Kucharczyk, Dyrektor PSP 
w Rusinowie Dariusz Ciecierski, Wicedy-
rektor SP w Gałkach Wiesława Wacławiak, 
Prezes OSP Paweł Kucharczyk wraz z za-
rządem, przedstawiciele przedsiębiorstw, 
fi rm usługowych z Nieznamierowic i spon-
sorzy.
Na scenie zaprezentowali swoje umiejęt-
ności artystyczne przedszkolaki, ucznio-
wie i nauczyciele z Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Nieznamierowicach. 
Zgromadzona licznie publiczność podzi-
wiała występ zespołu ludowego „Przysta-
lanki” z Przystałowic Małych. Wspólne gril-
lowanie i degustacja regionalnych potraw 

przygotowanych przez KGW „Wystrzałowe 
Babki” z Nieznamierowic sprzyjały rozmo-
wom o lokalnych inicjatywach, wymianie 
doświadczeń i zacieśnieniu relacji między-
ludzkich. Jedną z wielu atrakcji był kon-
kurs na najładniejszy wianek sobótkowy. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
konkursy sportowe dla dzieci i młodzieży. 
O zachodzie słońca tradycyjnie uczestni-
cy mogli podziwiać ognisko sobótkowe. 
Zwieńczeniem uroczystości była wspólna 
zabawa taneczna pod gwiazdami. Orga-
nizatorem imprezy była Gmina Rusinów, 
KGW „Wystrzałowe Babki” z Nieznamiero-
wic i Wspólnota Gruntowa Wsi Nieznamie-
rowice. Współorganizator przedsięwzięcia 
Samorząd Województwa Mazowieckiego.
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WIENIAWA

DNI WIENIAWY I  XVI SPOTKANIA Z FOLKLOREM IM. STANISŁAWA STĘPNIAKA

W dniach 16 i 17 lipca w Gminie Wieniawie 
odbyły się drugie z kolei Dni Wieniawy, któ-
re na stałe wpisane zostały do kalendarza 
imprez organizowanych przez Wójta Gmi-
ny Wieniawa oraz Gminne Centrum Kultu-
ry i Sportu w Wieniawie.
W Sobotę od godziny 9.00 przy muszli 
koncertowej znajdującej się 
w Wieniawie przy ulicy Parkowej  odbył się 
przegląd kapel ludowych, solistów instru-
mentalistów, zespołów śpiewaczych oraz 
solistów śpiewaków w ramach XVI Spot-
kania z folklorem im. Stanisława Stępnia-
ka od lat cieszących się coraz większym 
zainteresowaniem twórców muzyki lu-
dowej z całego regionu. Wydarzenie było 
współfi nansowane ze środków Samorzą-

du Województwa Mazowieckiego. Uczest-
nicy dzięki swojej twórczości  promowali 
nieocenione piękno tradycji ludowych oraz 
inspirowali  młode pokolenie do utożsa-
miania się regionem południowego Ma-
zowsza. W tym roku w wydarzeniu wzięło 
udział 61 podmiotów 
w następujących kategoriach: 
- kapele;
- soliści instrumentaliści;
- zespoły śpiewacze;
- soliści śpiewacy.
Po przesłuchaniach wyłoniono laureatów 
tego Wydarzenia , następnie odbyły się 
wspólne tańce przy muzyce prezentowa-
nej przez przybyłych uczestników.
Natomiast w niedzielę o godzinie 15:00 

przy PSP im. Jana Kochanowskiego z Kla-
sami Sportowymi w Wieniawie impreza 
rozpoczęła się występem dzieci ze Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Przedszkola w Wie-
niawie oraz występami rodzimych kapel 
i zespołów śpiewaczych z terenu Gminy 
Wieniawa . Zaprezentował się Teatr Mu-
zyczny „Nad Kamienną” a swoje koncerty 
zagrali: BACIARY, CLASIC oraz ENEJ.  Im-
preza zakończyła się pokazem sztucznych 
ogni i dyskoteką pod gwiazdami.
Bardzo cieszy fakt, że zwolenników i sym-
patyków Gminy Wieniawa z roku na rok 
przybywa. Serdecznie zapraszamy na ko-
lejne Dni Wieniawy.
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WIENIAWA

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI 
PUBLICZNEJ W GMINIE WIENIAWA

Centrum Usług Społecznych w ramach projektu

W ostatnim czasie Gmina Wieniawa roz-
poczęła kolejną inwestycję dofi nansowa-
ną ze środków budżetu państwa w ramach 
programu Polski Ład. Wartość zadania 
to 5.028.442.95 zł natomiast kwota jaką 
Gmina otrzymała na realizację tego przed-
sięwzięcia to 4 777 020,80 zł. Zadanie 
pn. „Montaż odnawialnych źródeł energii 
oraz kompleksowa termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej” obej-

muje wymianę źródła ciepła i moderniza-
cję systemu dystrybucji ciepła w kotłowni 
przy budynku Urzędu Gminy w Wieniawie; 
kompleksową termomodernizację wraz 
z wymianą pieca w budynku po byłej we-
terynarii znajdującego się przy ul. Kaszta-
nowej w Wieniawie oraz kompleksową ter-
momodernizację, wymianę źródeł ciepła 
w budynkach: Dziennym Domu „Senior +” 
oraz budynku mieszkalnym (bloku) w Ko-

morowie. Komorów 29,30;
Po przeprowadzeniu postepowania prze-
targowego wybrano Wykonawcę zadania 
tj. Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyj-
no-Handlowe „OTECH” Spółka z o. o. z sie-
dzibą ul. Dukielska 83, 38-300 Gorlice. Ter-
min zakończenia prac zgodnie z umową 
zaplanowano na 15 listopada tego roku.

Centrum Usług Społecznych w ramach 
projektu „Centrum Usług Społecznych 
w Wieniawie” realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój współfi nansowanego z Europej-
skiego Funduszu Społecznego od sierpnia 

br. będzie realizowało nowe usługi:
Mobilny fi zjoterapeuta 
Przyjazna taksówka 
Usługi skierowane do Mieszkańców Gmi-
ny Wieniawa. Szczegółowych informacji 
udziela koordynator indywidualnych pla-

nów usług społecznych w Wieniawie p. 
Anna Kaszuba, nr tel. 48-375-79-11.

Zapraszamy do korzystania z usług!
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POWIAT PRZYSUSKI

BIEŻĄCA OCENA JAKOŚCI WODY

STAROSTA PRZYSUSKI

Wykaz nieruchomości  stanowiącej własność 
Powiatu Przysuskiego przeznaczonej do zbycia

Cukinia faszerowana z mozzarellą i mięsem mielonym

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitar-
ny w Przysusze działając na podstawie 
Ustawy z dnia 14.03.1985r. o państwowej 
Inspekcji Sanitarnej (t.j. Oz. U. z 2021r. poz. 
195 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Mi-
nistra Zdrowia z dnia 17 stycznia 2019r. 

w sprawie nadzoru nad jakością wody 
w kąpielisku i miejscu okazjonalnie wyko-
rzystywanym do kąpieli (Oz. U. 2019r. poz. 
255) w oparciu o sprawozdanie z badań 
próbki wody powierzchniowej pobranej 
w dniu 18.07.2022r. nr sprawozdania 

15/K/S z dnia 21.07.2022r. informuje, że: 
woda w miejscu okazjonalnie wykorzysty-
wanym do kąpieli Ośrodka Wypoczynko-
wego ,,Krokodyl u Jana” ul. Topornia 21, 
26-400 Przysucha nadąje się do kąpieli.
    

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
mgr inż. Jolanta Wilk

Na podstawie art. 11f pkt 3 ustawy o 
szczegółowych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz.U.2022.176) oraz. art. 49 
ustawy Kodeksu Postępowania Admini-
stracyjnego (Dz.U.2021.735) zawiadamia, 
że w dniu 21.06.2022r. wydana została 
decyzja nr AB.6740.7.2.2.2022  o zezwo-
lenia na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na „Rozbudowie drogi powia-
towej nr 3318W Wola Gałecka – Gałki” na 
działkach o nr ewidencyjnych: Obręb Gał-
ki – 1817, 3473, 2538/1, 2539/1, 2540/1, 
2541/1, 2543/1, 2545/1, 2547/1, 2548/1, 
2550/1, 2551/1, 2555/1, 2557/1, 2559/1, 
2562/1, 2568/1, 2610/1, 2611/1. 2612/1, 
2613/1, 1265/1, 1267/2, 1271/2, 1273/1, 
1275/1, 1513/1, 1514/1, 1515/1, 1516/3, 
1516/5, 1517/1, 1518/1, 1519/1, 1520/1, 
1521/1, 1522/1, 1523/1, 3497/1, 1524/1, 
1525/1, 1526/1, 1527/1, 1528/1, 1529/1, 
1530/1, 1897/1, 1897/2, 1898/1, 1898/2, 

2080/5, 2080/7, 2081/1, 2119/1, 2122/1, 
1160/1, 1161/3, 2137/1, 2138/1, 2139/1, 
2482/1, 2484/1, 1818/1, 1819/1, 1820/1, 
1821/1, 1822/1, 1823/1, 1824/1, 1825/1, 
1826/1, 1827/1, 1828/1, 1829/1, 1830/1, 
1831/1, 1832/1, 1833/1, 1834/1, 1835/1, 
2890/1, 2891/1, 2892/1, 2893/1, 2894/1, 
2895/1, 2896/1, 2897/1, 2898/1, 2899/1, 
1865/1, 1866/1, 1867/1, 1868/1, 1869/2, 
1871/2, 1872/1, 1873/1, 1874/1, 1875/1, 
1876/1, 1877/1, 1878/1, 1879/1, 1880/1, 
1881/1, 1884/1, 548, 3491; Obręb Wola 
Gałecka  – 1706, 1157,  1736/1, 1737/1, 
1738/1, 1739/1, 1740/1, 1742/1, 1741/1, 
1743/1, 1744/1, 1745/1, 1746/1, 1747/1, 
1750/1, 1751/1, 1753/1, 1754/1, 1755/1, 
1756/1, 1757/1, 1758/1, 1761/1, 1762/1, 
1763/1, 1707/1, 1764/1, 1246/3, 1246/4, 
1258/1, 1259/1; powstałych w wyniku 
podziału nieruchomości oznaczonych: Ob-
ręb Gałki – 2538, 2539, 2540, 2541, 2543, 
2545, 2547, 2548, 2550, 2551, 2555, 2557, 
2559, 2562, 2568, 2610, 2611, 2612, 2613, 
1265, 1267/1, 1271/1, 1273, 1275, 1513, 

1514, 1515, 1516/1, 1516/2, 1517, 1518, 
1519, 1520, 1521, 1522, 1523, 3497, 1524, 
1525, 1526, 1527, 1528, 1529, 1530, 1897, 
1898, 2080/1, 2080/2, 2081, 2119, 2122, 
1160, 1161, 2137, 2138, 2139, 2482, 2484,  
1818, 1819, 1820, 1821, 1822, 1823, 1824, 
1825, 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1831, 
1832, 1833, 1834, 1835, 2890, 2891, 2892, 
2893, 2894, 2895, 2896 2897, 2898, 2899, 
1865, 1866, 1867, 1868, 1869/1, 1871/1, 
1872, 1873, 1874, 1875, 1876, 1877, 1878, 
1879, 1880, 1881, 1884, Obręb Wola Gałe-
cka – 1736, 1737, 1738, 1739, 1740, 1742, 
1741, 1743, 1744, 1745, 1746, 1747, 1750, 
1751, 1753, 1754, 1755, 1756, 1757, 1758, 
1761, 1762, 1763, 1707, 1764, 1246/1, 
1258, 1259; W terminie 14 dni od daty 
otrzymania niniejszego zawiadomienia 
strony mogą zapoznania się z decyzją w 
siedzibie Starostwa Powiatowego w Przy-
susze Al. Jana Pawła II 10 pok. 49 w godzi-
nach od 7.30 do 14.30. 

Zarząd Powiatu w Przysusze na podsta-
wie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 
1899 ze zm.) podaje do publicznej wiado-
mości wykaz nieruchomości przeznaczo-
nej do zbycia oraz informuje, że do zbycia 
przeznaczony jest lokal mieszkalny nr 12 
o powierzchni użytkowej 37,99 m2 (skła-
dający się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki 
z wc, przedpokoju) znajdujący się na dru-

gim piętrze (ostatnim) w budynku miesz-
kalnym wielorodzinnym nr 2c położonym 
w Borkowicach przy ul. Księdza Jana Wiś-
niewskiego. Budynek zlokalizowany jest 
na działce nr 616/6 o pow. 0,3414 ha w ob-
rębie 0002 Borkowice, gmina Borkowice 
(udział w gruncie związany z lokalem wy-
nosi 5976/93310), uregulowany w księdze 
wieczystej Nr RA1P/00032783/8 prowa-
dzonej przez Sąd Rejonowy w Przysusze 

– V Wydział Ksiąg Wieczystych. Nierucho-
mość jest wolna od obciążeń i zobowią-
zań. Przedmiotowy lokal wyposażony jest 
w instalację wodno-kanalizacyjną, central-
nego ogrzewania i energii elektrycznej. Do 
lokalu przynależy piwnica o powierzchni 
3,49 m2 oraz garaż o powierzchni 18,28 
m2. Pełny tekst ogłoszenia na stronie 
internetowej  www.przysucha.pl oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej www.
bip.przysucha.pl 

Idealne połączenie Cukinii i sera mozza-
rella z mięsnym farszem stanowi znako-
mitą pozycję na ciepłe letnie dni. To łatwe 
i szybkie danie które nie wymaga specjal-
nych umiejętność. Polecane przez dietety-
ków, a do tego wygląda i smakuje wyśmie-
nicie. Smacznego. 
Składniki: cebula – 200 gr, 1 cukinia, 300 
gr. mięsa mielonego, 3 ząbku czosnku, 
100 gr. pomidorków koktajlowych, 100 gr. 
mozarelli, 2 łyżki przecieru pomidorowego, 
świeża bazylia (ok. 15 gr.) i gałązka rozma-
rynu (ok. 5 gr.) 
Wykonanie: - Cukinie przekrawamy i wy-
drążamy środek. -podsmażamy ją na pa-

telni aby nabrała koloru, następnie środek 
solimy i pieprzymy. -Farsz do cukinii - Ce-
bulę, czosnek kroimy w kostkę, pomidorki 
również, wszystko smażymy w garnku 
i dodajemy mięso, sól i pieprz do smaku. 
Po wystygnięciu farszu dodajemy świeżo 
posiekane zioła (rozmaryn i bazylia) - Cu-
kinię wypełniamy farszem i układamy 
z wierzchu pokrojoną w kostkę mozzarel-
lą. Całość pieczemy w piekarniku 12 min 
w temperaturze 180 stopni Po upieczeniu 
posypujemy pokrojonymi w kostkę pomi-
dorkami koktajlowymi i dekorujemy świe-
żymi listkami bazylii.

Monika Grzywaczewska
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Młodzież wybiera szkoły prowadzone przez powiat przysuski

Poradnictwo rodzinne i pomoc społecz-
na: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Przysusze, porady zgodnie z ustawą 
o pomocy społecznej, ul. Szkolna 3, 26-400 
Przysucha Tel. 48 675 55 17, e-mail.: pc-
prprzysucha@onet.eu, Pn.-pt. 7:30:15:30, 
Prawnik wtorek-środa 14:00-15:00, Psy-
cholog Poniedziałek 13:00-14:30 Czwartek 
14:00-15:30 Terapeuta uzależnień Piątek 
13:30-15:30. Poradnia Psychologiczno-
-Pedagogiczna w Przysusze - Pomoc psy-
chologiczno -  pedagogiczna, logope-
dyczna, profi laktyka uzależnień, terapia 
zaburzeń rozwojowych oraz dysfunkcyj-
nej, pomoc wychowawcza. ul. Szkolna 7, 
26-400 Przysucha, tel. 48 675 39 27 793 
877 497 e-mail:  ppp@przysucha.pl . Pn.-
-Czw. 8:00-18:00 Pt. 8:00-15:00. Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wienia-
wie. Wsparcie osób i rodzin w przezwy-
ciężaniu trudnej sytuacji życiowej Ul. Ko-
chanowskiego 88, 26-432 Wieniawa tel. 48 
375 79 11. e-mail.: gops@ gminawienia-
wa.pl. Pn. 7:30-17:00 Wt.-czw. 7:30-15:30 
Pt. 7:30-14:00. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gielniowie. Wsparcie osób 

i rodzin w przezwyciężaniu trudnej sytuacji 
życiowej. Pl. Wolności 75, 26-434 Gielniów, 
tel. 48 672 01 16, e-mail.: gops@wp.pl Pn.-
-pt. 7:30-15:30. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Borkowicach.  Wsparcie 
osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnej 
sytuacji życiowej. Ul. Ks. J. Wiśniewskie-
go 42, 26-432 Borkowice, tel. 48 675 79 
10 e-mail.: gops@borkowice.asi.pl .  Pn.-
-pt. 7:30-15:30. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Odrzywole Wsparcie osób 
i rodzin w przezwyciężaniu trudnej sytuacji 
życiowej. Ul. Warszawska 64, 26-425 Od-
rzywół Tel. 48 671 60 59, e-mail.: gops@
odrzywoł.eu . Pn.-pt. 7:30-15:30. Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Potwo-
rowie.  Wsparcie osób i rodzin w prze-
zwyciężaniu trudnej sytuacji życiowej. 
Ul. Radomska 2A, 26-414 Potworów Tel. 
48 671 30 46, email.: gops@potworow.pl 
.  Pn.-pt. 7:30-15:30. Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Klwowie.  Wsparcie 
osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnej 
sytuacji życiowej. Ul. Opoczyńska 35, 26-
415 Klwów Tel. 48 671 00 10 wew. 23 e-
-mail.: gops@klwów.pl, pracowniksocjal-

ny@klwow.pl  Pn.-pt. 7:30-15:30. Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Rusino-
wie. Wsparcie osób i rodzin w przezwy-
ciężaniu trudnej sytuacji życiowej Ul. Za-
ciszna 30, 26-411 Rusinów Tel. 48 322 28 
76 e-mail.: gops@rusinow.pl Pn.-Pt. 7:30-
15:30. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Przysusze. Wsparcie osób 
i rodzin w przezwyciężaniu trudnej sytuacji 
życiowej. Ul. Grodzka 5, 26-400 Przysucha 
tel. 48 675 31 85, 48 675 22 17 e-mail.: 
mgops@mgops.gmina przysucha.pl . Pn.-
-pt. 7:30-15:30. Wszystkie dane dostępne 
są na stronie www.przysucha.pl w dziale 
aktualności. 

Marta Zbrowska

Bardzo duży wzrost zainteresowania 
ofertą edukacyjną przygotowaną przez 
szkoły ponadpodstawowe w powiecie 
przysuskim. W przysuskich szkołach 
trzeba tworzyć nowe oddziały, żeby przy-
jąć zainteresowanych kandydatów. Naj-
większy wzrost liczby zainteresowanych 
szkołą absolwentów klas ósmych doty-
czy Zespołu Szkół nr 2 im. Ludwika Sko-
wyry w Przysusze. 
28 lipca szkoły ponadpodstawowe wy-
wiesiły listy kandydatów przyjętych do 
klas pierwszych. Nabór został zrealizo-
wany, ale nie zakończony. Chętni, którzy 
z różnych względów wybrali placówki 
poza powiatem przysuskim mogą wciąż 
składać dokumenty. Dyrektorzy deklarują, 
że miejsc nie zabraknie i każdy zaintere-
sowany kontynuowaniem nauki będzie 
mógł się uczyć w placówkach powiatu 
przysuskiego. A oferta jest rzeczywiście 
bardzo zróżnicowana. W Zespole Szkół 
Nr 1 w Przysusze dostępnych jest aż 5 
klas pierwszych z różnymi rozszerzenia-
mi przedmiotowymi, które pozwalają się 
optymalnie przygotować do planowane-
go kierunku studiów, a zdawalność egza-

minu maturalnego jest stale na jednym 
z najwyższych poziomów w regionie. 
Ofertę edukacyjną uzupełnia uznane już 
technikum informatyczne. Na rok szkolny 
2022/2023 do liceum ogólnokształcącego 
zgłosiło się 122 kandydatów,a do techni-
kum informatycznego – 34. Łącznie 156 
osób. W poprzednim roku nabór do klas 
pierwszych został zamknięty po przyjęciu 
83 uczniów do liceum i 26 do technikum. 
Liczba przyjętych do Zespołu Szkół nr 1 
im. Jana Pawła II w Przysusze wzrosła ze 
109 w 2021 r. do 156 w roku 2022, czyli 
o 47 osób przyjętych. Uczniowie zgodnie 
z obecnymi planami Dyrekcji szkoły roz-
poczną naukę w 6 oddziałach. W Zespole 
Szkół Nr 2 im. Ludwika Skowyry w Przy-
susze rok szkolny 2022/2023 młodzież 
rozpocznie w 7 oddziałach klas pierw-
szych. Będzie to jedna klasa branżowej 
szkoły I stopnia i 6 klas technikum. Łącz-
nie do szkoły zgłosiło się 191 kandydatów, 
z czego 155 do technikum i 36 do szkoły 
branżowej. W roku poprzednim było to od-
powiednio 73 do technikum i 26 do szkoły 
branżowej, czyli razem 99 kandydatów do 
nauki w poprzednim roku szkolnym. To 

oznacza, że w roku 2022 naukę w klasie 
pierwszej rozpocznie o 92 uczniów więcej, 
niż rozpoczęło w roku 2021. W Liceum 
Kadetów RP w Lipinach 1 września na-
ukę w klasach pierwszych rozpocznie 79 
uczniów, w trzech oddziałach. W roku po-
przednim było to 66 uczniów. 13 uczniów 
więcej rozpocznie naukę 1 września.  Tak, 
jak we wszystkich szkołach ponadpodsta-
wowych można zaobserwować wzrost 
zainteresowania ofertą edukacyjną pla-
cówki. Łącznie w całym powiecie widać 
początek bardzo pozytywnego dla oświaty 
powiatowej trendu. W roku 2021 do klas 
pierwszych przyjęto łącznie 274 uczniów, 
natomiast w roku 2022 przyjętych zostało 
426 pierwszoklasistów, czyli aż o 152 wię-
cej. „To dobry prognostyk na przyszłość 
i nadzieja na dalszy dynamiczny rozwój 
naszego powiatowego systemu oświaty, 
ale również podtrzymywania znaczenia 
naszej edukacji, jako jednego z najważniej-
szych pracodawców w naszym powiecie” 
– mówi starosta Marian Niemirski. 

Jarosław Bednarski




